
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 177 (XXI) — Nr. 552 Vineri, 7 august 2009

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

823. — Hotărâre privind declanșarea procedurilor de

expropriere a imobilelor proprietate privată rămase de

expropriat, situate pe amplasamentul lucrării

„Construcția variantei de ocolire Deva și Orăștie la 

profil de autostradă” .................................................. 2

824. — Hotărâre privind aprobarea încadrării în categoria

funcțională a drumurilor comunale a unor drumuri

locale situate pe raza administrativ-teritorială a unor

comune din județul Olt, precum și modificarea lungimii 

unui drum comunal existent ...................................... 2–3

881. — Hotărâre pentru modificarea și completarea anexei

nr. 6 la Hotărârea Guvernului nr. 908/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Vrancea,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Vrancea .......................................................... 4–14

882. — Hotărâre pentru modificarea și completarea anexei

nr. 20 la Hotărârea Guvernului nr. 908/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Vrancea,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Vrancea .......................................................... 15

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.369. — Ordin al președintelui Agenției Naționale de

Administrare Fiscală pentru modificarea Ordinului

președintelui Agenției Naționale de Administrare

Fiscală nr. 71/2008 privind organizarea și funcționarea

Comisiei de disciplină din cadrul Agenției Naționale de 

Administrare Fiscală .................................................. 15–16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurilor de expropriere a imobilelor proprietate privată rămase 

de expropriat, situate pe amplasamentul lucrării „Construcția variantei de ocolire Deva și Orăștie 

la profil de autostradă”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. II din Legea nr. 184/2008 pentru modificarea și

completarea Legii nr. 198/2004 privind unele măsuri prealabile lucrărilor de construcție de autostrăzi și drumuri naționale.

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

2

Art. 1. — Se aprobă declanșarea procedurilor de expropriere

a imobilelor proprietate privată rămase de expropriat, situate pe

amplasamentul lucrării „Construcția variantei de ocolire Deva și

Orăștie la profil de autostradă”, expropriator fiind statul român,

prin Compania Națională de Autostrăzi și Drumuri Naționale din

România — S.A., aflată sub autoritatea Ministerului

Transporturilor și Infrastructurii.

Art. 2. — Se aprobă ca justă despăgubire pentru imobilele

ce constituie amplasamentul pentru lucrarea prevăzută la art. 1

suma globală estimată de 18.000 mii lei alocată de la bugetul de

stat prin bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, în

limita prevederilor anuale aprobate cu destinația cheltuieli

neeligibile, aferente Memorandumului de finanțare dintre

Guvernul României și Comisia Europeană privind asistența

financiară nerambursabilă acordată prin Instrumentul pentru

politici structurale de preaderare pentru măsura „Construcția

variantei de ocolire Deva — Orăștie la standard de autostradă”,

semnat la Bruxelles la 13 decembrie 2004 și la București la

14 februarie 2005, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 687 bis din 1 august 2005.

Art. 3. — Suma prevăzută la art. 2 se virează de către

Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, în termen de cel mult

30 de zile de la data solicitării acesteia, într-un cont bancar

deschis pe numele Companiei Naționale de Autostrăzi și

Drumuri Naționale din România — S.A. pentru lucrarea

prevăzută la art. 1, în vederea efectuării despăgubirilor în cadrul

procedurilor de expropriere, în condițiile legii.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Radu Mircea Berceanu

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Pogea

București, 15 iulie 2009.

Nr. 823.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea încadrării în categoria funcțională a drumurilor comunale a unor drumuri locale

situate pe raza administrativ-teritorială a unor comune din județul Olt, precum și modificarea

lungimii unui drum comunal existent

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, precum și al art. 12 și 13 din Ordonanța Guvernului nr. 43/1997

privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă încadrarea în categoria funcțională a

drumurilor comunale a unor drumuri locale situate pe raza

administrativ-teritorială a comunelor Cezieni, Dobrosloveni,

Studina și Vișina, județul Olt, având datele de identificare

prevăzute în anexa nr. 1.

Art. 2. — Se aprobă modificarea lungimii unui drum comunal

situat pe raza administrativ-teritorială a comunei Giuvărăști,

județul Olt, având datele de identificare prevăzute în anexa nr. 2.

Art. 3. — Anexa nr. 3 la Hotărârea Guvernului nr. 540/2000

privind aprobarea încadrării în categorii funcționale a drumurilor

publice și a drumurilor de utilitate privată deschise circulației

publice, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 338 și 338 bis din 20 iulie 2000, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează în mod corespunzător.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul administrației și internelor,

Dan Nica

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Radu Mircea Berceanu

București, 15 iulie 2009.

Nr. 824. 



ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a drumurilor locale situate pe raza administrativ-teritorială a comunelor Cezieni, Dobrosloveni, Studina și Vișina,

județul Olt, care se încadrează în categoria funcțională a drumurilor comunale

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

3

Nr. 

crt.

Indicativul 

drumului

propus

Traseul drumului

Poziții km 

(origine, destinație)

Lungime  

(km)

Proveniență

1. DC 153 A Din DC153 (km 1+741) Cezieni — Uliță

comunală 12 — Uliță comunală 17—

Uliță comunală 18 — De 290 — De 252 —

De 76 — De 110 — De 112/1 — De 718 —

Uliță comunală 300 — DN 64 (km

6+939) Dobrosloveni 

0+000 — 8+186 8,186 Uliță comunală 12 — Uliță

comunală 17 — Uliță comunală 18 —

De 290 — De 252 — De 76 — De

110 — De 112/1 — De 718 — Uliță

comunală 300

2. DC 139 A Studinița DN 54 (km 16+100), Uliță

comunală Studinița (Chirea Florea),

Uliță comunală Studinița linie 6 (Tenică

Dumitru), Uliță comunală Studinița

(Dincă Nicolae), De 2, De 81, De 80

leagă pădurea de fostul IAS Studina,

De 93 — Biserica Studina, Uliță

comunală Studina (Biserică, Șerban

Crăciun, Ștefănescu Gheorghe) — 

DC 139 (km 1+200) Studina

0+000 — 5+750 5,750 Uliță comunală Studinița — Uliță

comunală Studinița linie 6 — Uliță

comunală Studinița — De 2, De 81,

De 80, De 93 — Uliță comunală

Studina

3. DC 129 A Din DN 54 (km 29+000), Vișina — Uliță

principală 16 — Drum exploatare 241—

DJ 604 (km 62+900) Cilieni

0+000 — 2+792 2,792 Uliță principală 16   

De 241

4. DC 129 B Din DN 54 (km 28+400), Vișina — Uliță

comunală 15 — Uliță comunală 8 —

Uliță comunală 14 — Uliță comunală 9 —

Uliță comunală 15 — Uliță comunală 

10 — Uliță comunală 14 — Uliță

comunală 11 — Uliță comunală 15 —

Uliță comunală 12 — Uliță comunală 14 —

Uliță comunală 13 — De 67 — DJ 604

Vișina — Cilieni (km 61+215)

0+000 — 9+962 9,962 Uliță comunală 8   

Uliță comunală 9   

Uliță comunală 10   

Uliță comunală 11   

Uliță comunală 12   

Uliță comunală 13   

Uliță comunală 14   

Uliță comunală 15   

De 67

ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a drumului comunal situat pe raza administrativ-teritorială a comunei Giuvărăști, județul Olt, 

a cărui lungime se modifică

Indicativul și traseul inițial al

drumului

Poziții kilometrice inițiale

(origine, destinație)

Lungime

traseu

inițial   

— km —

Indicativul și traseul nou al drumului

Poziții kilometrice 

noi

(origine, 

destinație)

Lungime

traseu nou   

— km —

Provine din:

DC123 

Gârcov (DN 54) —

Ursa — 

Giuvărăști (DJ 642)

0+000 — 8+575 8,575 DC 123 Gârcov 

(DN 54) — Ursa —

Giuvărăști (DJ 642) —

Mânăstirea Giuvărăști

0+000 — 10+345 10,345 DC 123   

Uliță pietruită

De 117   

De 362/1   

De 117/2



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea anexei nr. 6 la Hotărârea Guvernului nr. 908/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Vrancea, precum și al municipiilor, 

orașelor și comunelor din județul Vrancea

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

4

Articol unic. — Anexa nr. 6 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Panciu” la Hotărârea Guvernului

nr. 908/2002 privind atestarea domeniului public al județului

Vrancea, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din

județul Vrancea, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 663 și 663 bis din 6 septembrie 2002, cu modificările

și completările ulterioare, se modifică și se completează după

cum urmează:

a) se abrogă pozițiile 1, 55, 95, 96, 109 și 110;

b) după poziția 110 se introduc 114 noi poziții, pozițiile

111—224, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul administrației și internelor,

Dan Nica

București, 29 iulie 2009.

Nr. 881.

ANEXĂ

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al orașului Panciu, județul Vrancea

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

111 1.3.7.2 Strada Aurel Vlaicu Orașul Panciu   

L — 980 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 122.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

112 1.3.7.2 Strada Alexandru

Vlahuță

Orașul Panciu   

L — 720 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 90.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

113 1.3.7.2 Strada Afumați Orașul Panciu   

L — 370 ml; l — 6,5 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (100×2 ml)

1945 105.080 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

114 1.3.7.2 Strada Alunului Orașul Panciu   

L — 60 ml; l — 7 ml

asfaltată, fără trotuare

1945 17.040 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

115 1.3.7.2 Strada Angeliului Orașul Panciu   

L — 1360 ml; l — 7 ml

asfaltată, fără trotuare 

1945 386.240 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

5

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

116 1.3.7.2 Strada Angerului Orașul Panciu   

L — 750 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

2003 93.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

117 1.3.7.2 Strada Apelor Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

118 1.3.7.2 Strada Avram Iancu Orașul Panciu   

L — 910 ml; l — 7,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 113.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

119 1.3.7.2 Strada Alexandru Ioan

Cuza

Orașul Panciu   

L — 800 ml   l — 7 ml

pavată, cu trotuare   

2 (510×2 m) 

1945 148.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

120 1.3.7.2 Strada Bicaz Orașul Panciu   

L — 120 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 15.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

121 1.3.7.2 Strada Brăilei Orașul Panciu   

L — 860 ml   

l — 7,5 ml   

balastată, fără trotuare

1945 107.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

122 1.3.7.2 Strada Cezar Bolliac Orașul Panciu   

L — 110 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare 

1945 13.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

123 1.3.7.2 Strada Caraiman Orașul Panciu   

L — 980 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 122.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

124 1.3.7.2 Strada Cireșului Orașul Panciu   

L — 680 ml; l — 7,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 85.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

125 1.3.7.2 Strada Cooperației Orașul Panciu   

L — 170 ml; l — 7 ml

pavată, cu trotuare   

2 (170×1,80 m)

1945 31.450 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

126 1.3.7.2 Strada Cracalia Orașul Panciu   

L — 530 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare

1945 150.520 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

6

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

127 1.3.7.2 Strada Crinului Orașul Panciu   

L — 470 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 58.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

128 1.3.7.2 Strada Costache 

Negri

Orașul Panciu   

L — 1380 ml; l — 8 ml

asfaltată+pavată, fără

trotuare

1945 322.920 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

129 1.3.7.2 Strada Ciprian

Porumbescu

Orașul Panciu   

L — 870 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (870×2 m)

1945 247.080 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

130 1.3.7.2 Strada Dimitrie

Cantemir

Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 18.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

131 1.3.7.2 Strada Decebal Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 7 ml

pavată, fără trotuare

1945 27.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

132 1.3.7.2 Strada Democrației Orașul Panciu   

L — 1400 ml; l — 7,5 ml

asfaltată+balastată, fără

trotuare

1945 287.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

133 1.3.7.2 Strada Dumbrava Orașul Panciu   

L — 960 ml; l — 7 ml

pavată, fără trotuare 

1945 177.600 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

134 1.3.7.2 Strada Dinicu Golescu Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

135 1.3.7.2 Strada Diocheți Orașul Panciu   

L — 500 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 62.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

136 1.3.7.2 Strada 13 Decembrie Orașul Panciu   

L — 100 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 12.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

137 1.3.7.2 Strada Eroilor Orașul Panciu   

L — 750 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (750×1,50 m)

1945 213.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

7

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

138 1.3.7.2 Strada Ecaterina

Varga

Orașul Panciu   

L — 1100 ml; l — 7 m

balastată, fără trotuare

1945 137.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

139 1.3.7.2 Strada Ecaterina

Teodoroiu

Orașul Panciu   

L — 1170 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 146.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

140 1.3.7.2 Strada Florilor Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

141 1.3.7.2 Strada Fraternității Orașul Panciu   

L — 310 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 38.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

142 1.3.7.2 Strada Gheorghe

Barițiu

Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

143 1.3.7.2 Strada George 

Enescu

Orașul Panciu   

L — 500 ml; l — 7 ml

betonată, fără trotuare

1945 100.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

144 1.3.7.2 Strada Garoafei Orașul Panciu   

L — 40 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 5.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

145 1.3.7.2 Strada Ghiocei Orașul Panciu   

L — 240 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (240×1,50 m)

1945 68.160 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

146 1.3.7.2 Strada George

Coșbuc

Orașul Panciu   

L — 240 ml; l — 6,5 ml

pavată, cu trotuare   

2 (240×1,60 m)

1945 44.400 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

147 1.3.7.2 Strada Grivița Orașul Panciu   

L — 2950 ml; l — 10 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (2950×1,50 m)

1945 837.800 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

148 1.3.7.2 Aleea Grivița Orașul Panciu   

L — 30 ml; l — 6 ml

betonată, fără trotuare

1945 6.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

8

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

149 1.3.7.2 Strada Haulita Orașul Panciu   

L — 390 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 48.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

150 1.3.7.2 Strada Heliade

Rădulescu

Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 9,5 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (150×1,50 m)

1945 42.600 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

151 1.3.7.2 Strada Izlaz Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

152 1.3.7.2 Strada Izvor Orașul Panciu   

L — 50 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 6.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

153 1.3.7.2 Strada Ion Creangă Orașul Panciu   

L — 190 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 23.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

154 1.3.7.2 Strada Ion Roată Orașul Panciu   

L — 320 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 40.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

155 1.3.7.2 Strada 1 Iunie Orașul Panciu  

L — 170 ml; l — 7 ml

pavată, fără trotuare

1945 31.450 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

156 1.3.7.2 Bulevardul

Independenței

Orașul Panciu   

L — 2670 ml; l — 9,5 ml

asfaltată+pavată, 

cu trotuare   

2 (1570×2 m)

1945 624.780 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

157 1.3.7.2 Strada Liniștei Orașul Panciu   

L — 160 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 20.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

158 1.3.7.2 Strada Livezi Orașul Panciu   

L — 310 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 38.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

159 1.3.7.2 Strada Libertății Orașul Panciu   

L — 910 ml; l — 9 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (910×2 m)

1945 258.440 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

9

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

160 1.3.7.2 Aleea Libertății Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (200×2 m)

1945 56.800 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

161 1.3.7.2 Strada Mărăști Orașul Panciu   

L — 1160 ml; l — 7 ml

asfaltată+balastată, 

fără trotuare

1945 237.800 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

162 1.3.7.2 Strada Mihail

Kogălniceanu

Orașul Panciu   

L — 630 ml; l — 8 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (630×2 m)

1945 178.920 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

163 1.3.7.2 Strada Mihai

Eminescu

Orașul Panciu   

L — 660 ml; l — 8 ml

pavată+balastată, 

fără trotuare

1945 102.300 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

164 1.3.7.2 Strada Mihai Viteazu Orașul Panciu   

L — 1660 ml; l — 8 ml

asfaltată+pavată+

betonată+balastată, 

cu trotuare   

2 (1660×1,20 m)

1945 332.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

165 1.3.7.2 Strada Mircea cel

Bătrân

Orașul Panciu   

L — 380 ml; l — 6,5 ml

pavată+balastată, 

cu trotuare   

2 (380×1,50 m)

1945 58.900 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

166 1.3.7.2 Strada Miron Costin Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 18.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

167 1.3.7.2 Strada Muncii Orașul Panciu   

L — 870 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 108.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

168 1.3.7.2 Strada Mihail

Sadoveanu

Orașul Panciu   

L — 1010 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 126.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

169 1.3.7.2 Strada 1 Mai Orașul Panciu   

L — 260 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (260 x 1,50 m)

1945 73.840 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

170 1.3.7.2 Strada 8 Martie Orașul Panciu   

L — 420 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 52.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

10

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

171 1.3.7.2 Strada Mărului Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 18.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

172 1.3.7.2 Strada Fundătura

Muncelu

Orașul Panciu   

L — 60 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 7.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

173 1.3.7.2 Strada Maior Tulea Orașul Panciu   

L — 1230 ml; l — 7,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 153.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

174 1.3.7.2 Strada Nucului Orașul Panciu   

L — 190 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 23.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

175 1.3.7.2 Strada Nicolae Iorga Orașul Panciu   

L — 610 ml; l — 7,5 ml

pavată, cu trotuare   

2 (610 x 1,50 m)

1945 112.850 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

176 1.3.7.2 Strada Nicolae

Titulescu

Orașul Panciu   

L — 3810 ml; l — 9 ml

Asfaltată, cu trotuare   

2 (3810 x 2 m)

1945 1.082.040 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

177 1.3.7.2 Strada Oituz Orașul Panciu   

L — 1510 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 188.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

178 1.3.7.2 Strada Pinului Orașul Panciu   

L — 440 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 55.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

179 1.3.7.2 Strada Plopilor Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

180 1.3.7.2 Strada Progresului Orașul Panciu   

L — 1300 ml; l — 8 ml

pavată, fără trotuare

1945 240.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

181 1.3.7.2 Strada Putnei Orașul Panciu   

L — 250 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 31.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

11

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

182 1.3.7.2 Strada Pieței Orașul Panciu   

L — 100 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (100 x 1,50 m)

1945 28.400 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

183 1.3.7.2 Strada Răscoala din

1907

Orașul Panciu   

L — 2420 ml; l — 7 ml

asfaltată+balastată, 

fără trotuare

1945 496.100 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

184 1.3.7.2 Strada Răzoare Orașul Panciu   

L — 150 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 18.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

185 1.3.7.2 Strada Republicii Orașul Panciu   

L — 160 ml; l — 7 ml

pavată, fără trotuare

1945 29.600 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

186 1.3.7.2 Strada Rozelor Orașul Panciu   

L — 1080 ml; l — 8 ml

asfaltată+balastată, cu

trotuare   

2 (1080 x 1 m)

1945 221.400 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

187 1.3.7.2 Strada Fundătura

Rozelor

Orașul Panciu   

L — 60 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 7.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

188 1.3.7.2 Strada Siretului Orașul Panciu   

L — 540 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 67.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

189 1.3.7.2 Strada Fundătura

Siretului

Orașul Panciu   

L — 300 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 37.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

190 1.3.7.2 Strada Slavici Ioan Orașul Panciu   

L — 1360 ml; l — 7 ml

asfaltată+pavată+

balastată, cu trotuare   

2 (1360 x 1,50 m)

1945 269.280 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

191 1.3.7.2 Strada Slt. Silvestru

Jim

Orașul Panciu   

L — 470 ml; l — 7 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (470 x 1 m)

1945 133.480 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

192 1.3.7.2 Strada Șușiței Orașul Panciu   

L — 500 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 62.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

12

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

193 1.3.7.2 Strada 13 Septembrie Orașul Panciu   

L — 420 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 52.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

194 1.3.7.2 Strada Ștefan cel

Mare

Orașul Panciu   

L — 380 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 47.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

195 1.3.7.2 Strada Sovejana Orașul Panciu   

L — 980 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 122.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

196 1.3.7.2 Strada Teilor Orașul Panciu   

L — 820 ml; l — 7 ml

asfaltată, fără trotuare

1945 232.880 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

197 1.3.7.2 Strada Fundătura

Teilor

Orașul Panciu   

L — 120 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 15.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

198 1.3.7.2 Strada Toamnei Orașul Panciu   

L — 260 ml; l—7 ml

balastată, fără trotuare

1945 32.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

199 1.3.7.2 Strada Trotuș Orașul Panciu   

L — 70 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 8.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

200 1.3.7.2 Strada Traian Orașul Panciu   

L — 530 ml; l — 6,5 ml

asfaltată, fără trotuare

1945 150.520 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

201 1.3.7.2 Strada Tudor

Vladimirescu

Orașul Panciu   

L — 180 ml; l — 7 ml

pavată, cu trotuare   

2 (180×1,20 m)

1945 33.300 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

202 1.3.7.2 Strada Fundătura

Tișiței

Orașul Panciu   

L — 170 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 21.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

203 1.3.7.2 Strada Titu Maiorescu Orașul Panciu   

L — 1050 ml; l — 7,5 ml

asfaltată, cu trotuare   

2 (1.050×1,50 m)

1945 298.200 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

13

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

204 1.3.7.2 Strada Aleea

Trandafirilor

Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 7,5 ml

betonată, fără trotuare

2008 40.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

205 1.3.7.2 Strada Unirii Orașul Panciu   

L — 190 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 23.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

206 1.3.7.2 Strada Ursoi Orașul Panciu   

L — 500 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 62.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

207 1.3.7.2 Strada Valea Brazi Orașul Panciu   

L — 200 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 25.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

208 1.3.7.2 Strada Vasile Lupu Orașul Panciu   

L — 140 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 17.500 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

209 1.3.7.2 Strada Victoriei Orașul Panciu   

L — 810 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 101.250 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

210 1.3.7.2 Strada Viitorului Orașul Panciu   

L — 560 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 70.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

211 1.3.7.2 Strada Vlad Țepeș Orașul Panciu   

L — 470 ml; l — 6,5 ml

balastată, fără trotuare

1945 58.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

212 1.3.7.2 Strada Viilor Orașul Panciu   

L — 1310 ml; l — 6 ml

balastată, fără trotuare

1945 163.750 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

213 1.3.7.2 Strada Walter

Mărăcineanu

Orașul Panciu   

L — 470 ml; l — 7,5 ml

pavată, cu trotuare   

2 (470×1,20 m)

1945 86.950 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997

214 1.3.7.2 Strada Zăbrăuți Orașul Panciu   

L — 920 ml; l — 7 ml

balastată, fără trotuare

1945 115.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Ordonanței Guvernului 

nr. 43/1997



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

14

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar 

— lei —

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

215 1.6.4 Imobil P+1   

clădire administrativă

Orașul Panciu,   

Str. Heliade Rădulescu

nr. 2   

suprafața construcției —

726 mp   

teren aferent — 2.048 mp

2006 166.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009 

216 1.6.2 Sală Sport Liceu 

Ioan Slavici

Orașul Panciu,   

incintă Liceu Ioan

Slavici, 

Bd. Independenței nr. 2

2005 14.730.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

Protocol de predare-primire

nr. 1.742-H, încheiat la data

de 23 mai 2005 cu Compania

Națională de Investiții — S.A.

București

217 1.6.1 Bloc locuințe 24 apartamente P+2,

orașul Panciu   

punct Sovejana

suprafața construcției —

312 mp   

teren aferent — 2.544 mp   

tarla 128, parcela 937

1994 133.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

Încheiere autentificare 

nr. 1.947/2003

218 1.6.1.1 Bloc locuințe sociale P+4 B01, orașul Panciu,

str. Nicolae Titulescu 

nr. 63A   

suprafața construcției —

1.000 mp   

teren aferent — 1.825 mp

2005 19.514.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009 

219 1.5.9 Piață struguri Orașul Panciu,    

punct Gavane,   

șoseaua Panciu—Tișița

suprafața — 3.200 mp

2008 126.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Contract de vânzare-

cumpărare nr. 560 

din 10 martie 2008

220 2.5 Teren neagricol Orașul Panciu,   

șoseaua Panciu—Tișița

tarla — 191, parcela —

3.373   

suprafața — 15.360 mp

2009 6.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform  Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009 

221 2.5 Teren neagricol Orașul Panciu,   

Str. Viilor, suprafața —

1.000 mp, tarla — 175

parcela — 3773/18

2008 2.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009 

222 1.1.1.7 Stație colectare și

selectare deșeuri

Orașul Panciu,   

drum județean Panciu—

Haret, tarla — 151,

parcela — 2.461

suprafața — 4.000 mp

2008 1.331.610 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Contract de vânzare-

cumpărare nr. 4.800 

din 24 decembrie 2008

223 1.6.2 Imobil sănătate

publică și asistență

socială

P+1, orașul Panciu,   

Bd. Independenței nr. 6

tarla — 42, parcela —

2466, 2467   

suprafața construcției —

872 mp   

suprafața aferentă —

1.600 mp

2003 1.200.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Hotărârii Guvernului

nr. 1.241/2003

224 2.5 Teren neagricol Orașul Panciu,   

Bd. Independenței nr. 6

tarla — 155, parcela —

2505,   suprafața —

27.250 mp

2003 15.000 Domeniul public al orașului

Panciu, conform Hotărârii

Consiliului Local nr. 61/2009

și Hotărârii Guvernului 

nr. 1.241/2003



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea anexei nr. 20 la Hotărârea Guvernului nr. 908/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Vrancea, precum și al municipiilor, 

orașelor și comunelor din județul Vrancea

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

15

Articol unic. — Anexa nr. 20 „Inventarul bunurilor care

aparțin domeniului public al comunei Cotești” la Hotărârea

Guvernului nr. 908/2002 privind atestarea domeniului public al

județului Vrancea, precum și al municipiilor, orașelor și

comunelor din județul Vrancea, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 663 și 663 bis din 6 septembrie 2002, cu

modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția 6, coloana 2 se

modifică și va avea următorul cuprins: „Drum comunal DC 204”,

coloana 3 se modifică și va avea următorul cuprins: „Comuna

Cotești, satul Budești, km 0+000 — km 3+500, modernizat în

anul 2004 prin finanțare SAPARD; km 3+500 — km 5+100”,

coloana 4 se modifică și va avea următorul cuprins: „1968”,

coloana 5 se modifică și va avea următorul cuprins: „2.254,14;

400”, coloana 6 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Domeniul public al comunei Cotești, potrivit Hotărârii Consiliului

Local nr. 10/2001, modificată și completată de Hotărârea

Consiliului Local nr. 10/2009”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția 52 se

introduce o nouă poziție, poziția 53, potrivit anexei care face

parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul administrației și internelor,

Dan Nica

București, 29 iulie 2009.

Nr. 882.

ANEXĂ

C O M P L E T A R E  

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Cotești, județul Vrancea

Nr. 

crt.

Codul de

clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare 

Anul dobândirii

sau, după caz,

al dării în

folosință

Valoarea 

de inventar   

— mii lei —   

Situația juridică actuală   

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

53. 1. 3.17.2 Pod beton Comuna Cotești, satul

Budești, peste pârâul

Cârcei

2008 2.280,18 Domeniul public al comunei

Cotești, potrivit Hotărârii

Consiliului Local nr. 10/2009

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

AGENȚIA NAȚIONALĂ DE ADMINISTRARE FISCALĂ

O R D I N

pentru modificarea Ordinului președintelui Agenției Naționale de Administrare Fiscală nr. 71/2008

privind organizarea și funcționarea Comisiei de disciplină din cadrul Agenției Naționale 

de Administrare Fiscală

În temeiul art. 12 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 109/2009 privind organizarea și funcționarea Agenției Naționale de

Administrare Fiscală și având în vedere prevederile:

— art. 9, 10 și 17 din Hotărârea Guvernului nr. 1.344/2007 privind normele de organizare și funcționare a comisiilor de

disciplină, cu modificările și completările ulterioare;

— art. III alin. (1) și (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 37/2009 privind unele măsuri de îmbunătățire a activității

administrației publice;

— art. 7 alin. (9) și art. 8 alin. (7) din Hotărârea Guvernului nr. 109/2009;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 552/7.VIII.2009

16

Art. I. — Ordinul președintelui Agenției Naționale de

Administrare Fiscală nr. 71/2008 privind organizarea și

funcționarea Comisiei de disciplină din cadrul Agenției Naționale

de Administrare Fiscală, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 69 din 29 ianuarie 2008, cu modificările

și completările ulterioare, se modifică după cum urmează:

1. La articolul 2, alineatul (1) va avea următorul cuprins: 

„Art. 2. — (1) Președintele, membrii și secretarul Comisiei de

disciplină, supleanții acestora, precum și persoanele desemnate

să efectueze cercetarea administrativă în condițiile stabilite de

prevederile art. 31 din Hotărârea Guvernului nr. 1.344/2007

privind normele de organizare și funcționare a comisiilor de

disciplină, pentru activitatea desfășurată în cadrul Comisiei de

disciplină, au dreptul la o indemnizație lunară de 1%, care se

aplică la salariul de bază al fiecăruia și se acordă în lunile în

care Comisia de disciplină își desfășoară activitatea, în situația

în care aceștia sunt prezenți. Sporul se acordă de către Direcția

buget și contabilitate internă din cadrul Agenției Naționale de

Administrare Fiscală, ca urmare a solicitării lunare transmise de

către președintele Comisiei de disciplină, cu menționarea datei

în care comisia și-a desfășurat activitatea și a ordinii de zi.”

2. Articolul 3 va avea următorul cuprins: 

„Art. 3. — Direcțiile (generale) din cadrul Agenției Naționale

de Administrare Fiscală, direcțiile generale ale finanțelor publice

județene și a municipiului București, Comisariatul General al

Gărzii Financiare și direcțiile din cadrul aparatului central al

Autorității Naționale a Vămilor vor lua măsurile de ducere la

îndeplinire a prezentului ordin în ceea ce privește competența

de soluționare, astfel cum este reglementată prin art. 5 alin. (1)

din anexa la prezentul ordin.”

3. Anexa se modifică după cum urmează:

a) la articolul 5 alineatul (1), literele b

1

) și c) se abrogă; 

b) la articolul 5 alineatul (1), literele e) și f) vor avea

următorul cuprins: 

„e) comisarul general prim-adjunct și comisarii generali

adjuncți din cadrul Comisariatului General al Gărzii Financiare;

f) directorii și directorii adjuncți din cadrul aparatului central

al Autorității Naționale a Vămilor.”;

c) la articolul 5, alineatul (1

1

) se abrogă; 

d) la articolul 5, alineatul (2) va avea următorul cuprins: 

„(2) În cazul în care sesizarea a fost adresată directorului

coordonator al direcțiilor generale ale finanțelor publice județene

și a municipiului București ori conducătorului structurii/

compartimentului în care își desfășoară activitatea funcționarul

public a cărui faptă este sesizată, acesta are obligația să o

transmită de îndată Comisiei de disciplină din cadrul Agenției

Naționale de Administrare Fiscală.”;

e) la articolul 6 alineatul (1), literele a) și b) vor avea

următorul cuprins: 

„a) primul-ministru, ministrul finanțelor publice, președintele

Agenției Naționale de Administrare Fiscală sau unul dintre

vicepreședinții Agenției Naționale de Administrare Fiscală,

secretarul general al Agenției Naționale de Administrare Fiscală

ori comisarul general al Gărzii Financiare, după caz, pentru

persoanele prevăzute la art. 5 alin. (1) lit. a), b), d), e) și f);

b) directorul coordonator al direcțiilor generale ale finanțelor

publice județene și a municipiului București, pentru persoanele

prevăzute la art. 5 alin. (1) lit. d);”.

Art. II. — Sesizările înregistrate până la data intrării în

vigoare a prezentului ordin se soluționează de comisiile de

disciplină competente la data formulării sesizărilor.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Agenției Naționale de Administrare Fiscală,

Sorin Blejnar

București, 27 iulie 2009.

Nr. 1.369.

— art. 3 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 533/2007 privind organizarea și funcționarea Gărzii Financiare, cu modificările

și completările ulterioare;

— art. 7 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 110/2009 privind organizarea și funcționarea Autorității Naționale a Vămilor,

președintele Agenției Naționale de Administrare Fiscală emite următorul ordin:

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.411.58.33 și 021.410.47.30, fax 021.410.77.36 și 021.410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 552/7.VIII.2009 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|432741]


